– in tutte le feste del Signore, giorni 600

– in tutte le domeniche dell'anno, giorni 600

– in ciascun giorno dell'anno, giorni 350

– nel dì 11 e 12 Giugno indulgenza plenaria

non sono documentate, ovvero non si conosce chi le ha concesse e quando. 
All’epoca di papa Bonifacio IV (pontefice dal 608 al 615) le indulgenze non 
esistevano!

Di seguito sono riportate - ordinate per data crescente - le indulgenze 
concesse a questa chiesa. Per i papi è riportato tra parentesi il periodo del loro 
pontificato.

Indulgenze di papa Pio IV (1559-1565)

1Il giorno 11 giugno, San Barnaba, indulgenza plenaria.

Indulgenze di papa Clemente VIII (1592-1605)

Il giorno 11 giugno, San Barnaba, indulgenza di 7 anni. Datato 25 maggio 
21596.

Indulgenze di papa Benedetto XIII (1724-1730)

Papa Benedetto XIII concedeva l’indulgenza plenaria da lucrarsi nella 
visita della detta chiesa nella stesso stesso giorno dell’incoronazione, ovvero il 
5 novembre, e nell’anniversario in ogni anno. Ecco il testo dell’indulgenza, 
datata 6 ottobre 1724:
Benedictus Papa XIII
Universis Christi Fidelibus praesentes literas inspecturis salutem, et Apostolicam 
Benedictionem. Ad augendam Fidelium religionem, et animarum salutem coelestis Ecclesiae 

thesauris, pia charitate intenti, omnibus utriusque sexus Christi Fidelibus vere poenitentibus, 
et confessis, ac sacra Comunione refectis, qui Ecclesiam, seu Cappellam publicam B. M. V. de 
Bisognosi nuncupatam, in Monte prope Terram Pireti Marsorum Dioecesis, die quinta 
proximi futuri Mensis Novembris a primis Vesperis usque ad occasum Solis diei huiusmodi 
singulis annis devote visitaverint, et ibi pro Christianorum Principum concordia, Haeresum 
exstirpatione, ac Sanctae Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, 
Plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam, et remissionem misericorditer in 
Domino concedimus. Volumus autem, ut si pro impetratione, praesentatione, admissione, 
seu pubblicatione praesentium aliquid vel minimum detur, aut sponte recipiatur, praesentes 
nullae sint. 
Datum Romae apud S. Mar. Major. sub annulo Piscatoris die 6 Octobris 1724. Pontificatus 

3nostri anno Primo.

Indulgenze di papa Pio VI (1775-1799)

Con diploma del 21 giugno 1779 papa Pio VI concede indulgenza plenaria 
4

a  chi visita la chiesa della Madonna dei Bisognosi nei giorni 10, 11, 12 giugno.  
Ecco il testo relativo del diploma:

Pius Papa VI Ad Perpetuum rei memoriam Ad augendam Fidelium religionem, et animarum 
salutem coelestibus Ecclesiae thesauris pia charitate intenti, omnibus, et singulis utriusque sexus 
Christifidelibus, vere poenitentibus, et confessis, ac Sacra Communione refectis, qui Ecclesiam 
sub titulo B. Mariae Virginis de Bisognosi nuncupatam, sitam in Monte prope Piretum 
Marsorum dioeces. die decima Mensis Junii, ac duobus immediate sequentibus, singulis annis 
devote visitaverint, et ibi pro Christianorum Principum concordia, haeresum extirpationem, ac 
S. Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, Plenariam spatio praedictorum 
dierum, per unumquemque Christifidelem semel tantum quolibet anno ad sui libitum eligen, 
lucrifaciendam, omnium peccatorum suorum Indulgentiam, et remissionem misericorditer in 
Domino concedimus. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Praesentibus 
perpetuis futuris temporibus valituris. 

1 Viaggio istorico del miracoloso trasporto del vetusto sacro simulacro di Maria Santissima de’ Biso-
gnosi sul Monte Carsoli nell’anno dcx, anno 1849, pag. 46.

2 ACR, III BB XVI 134.

3
 Flaminio Annibali da Latera, Ad Bullarium Franciscanum a P. Fr. Joanne Hyacintho Sba-
ralea, Roma 1780, nota a pag. 107. In riferimento a questa indulgenza viene riportato 
nella nota “Diplomate, eius extat Autographum apud eadem nobilem Familiam de 
Maccaphanis”.

4 Maccafani Gian Gabriello, Animadversioni, fol. 50.
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INDULGENZE

Sono riportate le indulgenze di cui si hanno notizie documentate.  Le 
indulgenze che si attribuiscono a Bonifacio IV, e riportate da alcuni storici, 
quali:
– in tutte le feste della Madonna, anni 6000

– in tutte le feste del Signore, giorni 600

– in tutte le domeniche dell'anno, giorni 600

– in ciascun giorno dell'anno, giorni 350

– nel dì 11 e 12 Giugno indulgenza plenaria

non sono documentate, ovvero non si conosce chi le ha concesse e quando. 
All’epoca di papa Bonifacio IV (pontefice dal 608 al 615) le indulgenze non 
esistevano!

Di seguito sono riportate - ordinate per data crescente - le indulgenze 
concesse a questa chiesa. Per i papi è riportato tra parentesi il periodo del loro 
pontificato.

Indulgenze di papa Pio IV (1559-1565)

1Il giorno 11 giugno, San Barnaba, indulgenza plenaria.

Indulgenze di papa Clemente VIII (1592-1605)

Il giorno 11 giugno, San Barnaba, indulgenza di 7 anni. Datato 25 maggio 
21596.

Indulgenze di papa Benedetto XIII (1724-1730)

Papa Benedetto XIII concedeva l’indulgenza plenaria da lucrarsi nella 
visita della detta chiesa nella stesso stesso giorno dell’incoronazione, ovvero il 
5 novembre, e nell’anniversario in ogni anno. Ecco il testo dell’indulgenza, 
datata 6 ottobre 1724:
Benedictus Papa XIII
Universis Christi Fidelibus praesentes literas inspecturis salutem, et Apostolicam 
Benedictionem. Ad augendam Fidelium religionem, et animarum salutem coelestis Ecclesiae 

thesauris, pia charitate intenti, omnibus utriusque sexus Christi Fidelibus vere poenitentibus, 
et confessis, ac sacra Comunione refectis, qui Ecclesiam, seu Cappellam publicam B. M. V. de 
Bisognosi nuncupatam, in Monte prope Terram Pireti Marsorum Dioecesis, die quinta 
proximi futuri Mensis Novembris a primis Vesperis usque ad occasum Solis diei huiusmodi 
singulis annis devote visitaverint, et ibi pro Christianorum Principum concordia, Haeresum 
exstirpatione, ac Sanctae Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, 
Plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam, et remissionem misericorditer in 
Domino concedimus. Volumus autem, ut si pro impetratione, praesentatione, admissione, 
seu pubblicatione praesentium aliquid vel minimum detur, aut sponte recipiatur, praesentes 
nullae sint. 
Datum Romae apud S. Mar. Major. sub annulo Piscatoris die 6 Octobris 1724. Pontificatus